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at udføre det pågældende arbejde. Jeg vil gerne 
om selve lovforslaget sige, at der jo her er lagt 
op til en ordning, som er dynamisk. Således vil 
området for, hvornår der skal ske forudgående 
kontrol af de erhvervsmæssige kvalifikationer, 
kunne udvides og indskrænkes med tiden. Der 
vil således fortsat være fokus på det her område. 

Med hensyn til spørgsmålet om proceduren 
vil jeg sige, at Beskæftigelsesministeriet som 
sædvanlig vil notificere lovændringerne over for 
Europa-Kommissionen, når lovforslaget er ved- 
taget. Og da lovforslaget jo er udarbejdet i over- 
ensstemmelse med direktivets bestemmelser om 
muligheden for forudgående kontrol, forventer 
vi ikke, at Kommissionen vil have bemærknin- 
ger hertil. 

Jeg vil gerne slutte med at gentage, at jeg er 
glad for, at der er et stort og bredt flertal bag lov- 
forslaget og dermed også bag målsætningen om 
at bevare det høje danske arbejdsmiljøniveau. 
Jeg kvitterer hermed for tilslutningen til lovfor- 
slaget og ser frem til en god udvalgsbehandling. 

Kl. 16:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Da der ikke er flere, der har 
bedt om ordet, er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
13) 1. behandling af lovforslag nr. L 186: 
Forslag til lov om ændring af straffeloven. 
(Strafskærpelse for visse sager om seksuelt 
misbrug af børn). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). 
(Fremsættelse 09.05.2008). 

Kl. 16:14 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Kim Andersen som 
ordfører. 

Kl. 16:14 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Forslaget her er jo kommet på Folketingets dags- 
orden som følge af nogle ganske forfærdelige sa- 
ger om misbrug af mindreårige børn, og i Ven- 
stre er vi meget glade for, at regeringen med for- 
slaget lægger an til, at det skal være en straf- 
skærpende omstændighed, at voksne misbruger 
mindreårige børn seksuelt, enten ved samleje el- 
ler ved anden kønslig omgængelse, som det 
hedder, med børn under 15 år. 

Det skal naturligvis være forbundet med en 
ganske markant straf at foretage den slags for- 
brydelser. Det er nogle af de værste forbrydelser, 
man næsten kan forestille sig, når en voksen 
misbruger sin autoritet, sin alder og sin psykiske 
overlegenhed ved uden voldsanvendelse at lok- 
ke et barn til samleje eller anden kønslig om- 
gængelse. Det er modbydeligt, det er ulækkert, 
og det skal have stærke konsekvenser for dem, 
der forbryder sig mod disse børn. De børn vil 
skulle leve med konsekvenserne af så traumati- 
ske oplevelser resten af livet, og der skal natur- 
ligvis stilles alle de faglige ressourcer til rådig- 
hed, som vi overhovedet kan opdrive, for at 
hjælpe disse børn til at komme over de frygteli- 
ge hændelser og oplevelser, de har været igen- 
nem. 

Men for de voksne, som har forbrudt sig mod 
børnene, skal det have en mærkbar konsekvens. 
Der er noget, der hedder retsfølelse, og retsfølel- 
sen i det danske samfund tilsiger, at vi skrider 
ganske, ganske markant ind over for voksne, 
der forbryder sig mod mindreårige på denne 
måde. 

I Venstre er vi også glade for, at det i forbin- 
delse med behandlingen af forslaget her forud 
for fremsættelsen er lykkedes at få flyttet denne 
forfærdelige forseelse over i en anden paragraf, 
så der er tale om en skærpende omstændighed, 
der giver en højere straf for et enkeltstående til- 
fælde -  en straf på op til 12 års fængsel. Samti- 
dig er det jo sådan, at de straffeangivelser, vi 
opererer med på området her, tager udgangs- 
punkt i et enkeltstående tilfælde af voldtægt el- 
ler anden kønslig omgængelse. Der har hidtil 
været taget udgangspunkt i voldtægt, hvor der 
altså er brugt vold. 

Sager om misbrug af mindreårige børn er ty- 
pisk -  desværre kunne man sige -  ikke et enkelt- 
stående tilfælde, men et forløb over længere tid, 
hvor en række forhold vil skulle komme til en 
samlet bedømmelse i forbindelse med en doms- 


